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HR

Službeni list Europske unije

C 297/30

Zahtjev za prethodnu odluku koji je 18. lipnja 2020. uputio Bundesfinanzhof (Njema?ka) – 
Finanzamt T protiv S

(Predmet C-269/20)

(2020/C 297/41)

Jezik postupka: njema?ki

Sud koji je uputio zahtjev

Bundesfinanzhof

Stranke glavnog postupka

Tužitelj: Finanzamt T

Tuženik: S

Prethodna pitanja

1.

Treba li ovlast država ?lanica predvi?enu ?lankom 4. stavkom 4. drugim podstavkom Šeste 
direktive Vije?a 77/388/EEZ od 17. svibnja 1977. o uskla?ivanju zakonodavstava država ?lanica o 
porezima na promet (1) da kao jedinstvenog poreznog obveznika smatraju osobe s poslovnim 
nastanom na svojem državnom podru?ju koje su, iako pravno samostalne, me?usobno usko 
povezane financijskim, gospodarskim i organizacijskim vezama izvršavati na na?in

a)

da se jedinstvenim poreznim obveznikom smatra jedna od tih osoba koja je porezni obveznik u 
pogledu svih transakcija tih osoba ili na na?in

b)

da postupanje s tim osobama kao s jedinstvenim poreznim obveznikom nužno mora dovesti do 
PDV grupacije razli?ite od usko povezanih osoba koja je fiktivan subjekt osnovan posebno u svrhu 
PDV-a, a time i do znatnih poreznih gubitaka?

2.

U slu?aju potvrdnog odgovora na prvo pitanje navedeno pod to?kom a): proizlazi li iz sudske 



prakse Suda Europske unije koja se odnosi na neposlovne svrhe u smislu ?lanka 6. stavka 2. 
Šeste direktive Vije?a 77/388/EEZ od 17. svibnja 1977. o uskla?ivanju zakonodavstava država 
?lanica o porezima na promet (presuda Suda VNLTO od 12. velja?e 2009., C-515/07, 
EU:C:2009:88) da u slu?aju poreznog obveznika

a)

koji, s jedne strane, obavlja gospodarsku djelatnost pružanjem usluga uz naknadu u smislu ?lanka 
2. to?ke 1. Šeste direktive Vije?a 77/388/EEZ od 17. svibnja 1977. o uskla?ivanju zakonodavstava 
država ?lanica o porezima na promet, a,

b)

s druge strane, istodobno obavlja djelatnost kao javno tijelo (javna ovlast) u pogledu koje se ne 
smatra poreznim obveznikom u skladu s ?lankom 4. stavkom 5. Šeste direktive Vije?a 77/388/EEZ 
od 17. svibnja 1977. o uskla?ivanju zakonodavstava država ?lanica o porezima na promet,

nije potrebno u skladu s ?lankom 6. stavkom 2. to?kom (b) Šeste direktive Vije?a 77/388/EEZ od 
17. svibnja 1977. o uskla?ivanju zakonodavstava država ?lanica o porezima na promet oporezivati 
pružanje besplatne usluge iz podru?ja njegove gospodarske djelatnosti za podru?je njegove javne 
ovlasti?

(1)  SL 1977., L 145, str. 1.


